

**Lucrari de reparatie a unor
spatii din cadrul Farmacia IMSP
Institutul Mamei si Copilului,
str. Burebista 93, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 216 417,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	150,200	96,23 96,00	14 453,01 14 419,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	73,500	17,07 16,20	1 254,64 1 190,70
3	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,040	41 717,25 10 596,00	1 668,69 423,84
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	145,000	103,02 72,00	14 938,55 10 440,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2	145,000	7,03 1,80	1 018,63 261,00
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	145,000	97,90 73,20	14 195,21 10 614,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	145,000	22,55 12,00	3 270,32 1 740,00
8	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-145,000	38,70 28,80	-5 611,50 -4 176,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	154,400	4,47 1,80	690,94 277,92
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	154,400	40,20 33,00	6 206,92 5 095,20
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	154,400	4,47 1,80	690,94 277,92
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Lavabila, rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	m2	154,500	56,25 33,00	8 690,62 5 098,50
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate PVC 20*40/ se exclude lant	buc	10,000	86,31 30,00	863,10 300,00
Total Pereti						62 330,07
Incluziv salariu						45 962,28
		1.2. Tavan				
14	RpCJ35A Ksal=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti - crestarea suprafetei	m2	56,350	8,97 8,10	505,46 456,42
15	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	8,900	15,00 15,00	133,50 133,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu betonogrund	m2	56,350	7,02 1,80	395,85 101,40
17	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2	9,500	297,78 126,90	2 828,90 1 205,58

1	2	3	4	5	6	7
		tavane fara izolare/ grinzi, corob				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	56,350	116,53 91,80	6 566,27 5 172,96
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip Supraton	m2	65,850	7,62 1,80	502,06 118,50
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	65,850	40,20 33,00	2 647,16 2 173,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip Supraton	m2	65,850	7,62 1,80	502,06 118,50
22	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	65,850	61,95 39,00	4 079,30 2 568,12
Total Tavan						18 160,56
Incluziv salariu						12 048,00
		1.3. Glafuri, rigle, coloane				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	3,500	17,07 16,20	59,74 56,70
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,500	118,15 59,47	413,54 208,14
25	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu la muchii/ se exclud suruburi	m	45,000	9,32 6,00	419,40 270,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	3,500	4,47 1,80	15,66 6,30
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a peretilor	m2	3,500	40,21 33,00	140,72 115,50
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	3,500	4,47 1,80	15,66 6,30
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	3,500	49,45 33,00	173,06 115,50

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual la glafuri				
Total Glafuri, rigle, coloane						1 237,78
Incluziv salariu						778,44
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	56,400	48,15 46,80	2 715,66 2 639,52
31	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,400	19,23 18,00	315,37 295,20
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,400	90,31 42,00	5 093,55 2 368,80
33	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: variabile	m2	56,400	300,81 70,80	16 965,85 3 993,12
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	48,000	52,48 30,00	2 519,05 1 440,00
Total Pardoseli						27 609,48
Incluziv salariu						10 736,64
		1.5. Timplarie				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	16,200	25,20 25,20	408,24 408,24
36	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	45,000	2,62 2,40	117,87 108,00
37	CK57G	Montarea profilurilor PVC: 5 camere clasa A sticla 4-16-4 LOW-E: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe, inclusiv plasa moschit	m2	6,800	2 461,31 87,81	16 736,92 597,12
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	3,800	153,12 24,00	581,86 91,20
39	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase	m	3,800	176,52	670,78

1	2	3	4	5	6	7
		plastice 300mm			5,40	20,52
40	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ cu captusire termica calitatea superioara	m2	2,300	2 088,90 279,00	4 804,47 641,70
41	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	851,71 117,60	851,71 117,60
42	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,000	258,34 57,60	516,68 115,20
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle/ lacata cilindru	buc	1,000	333,00 150,00	333,00 150,00
44	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	4,770	94,91 75,60	452,74 360,60
45	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	5,500	90,37 81,60	497,03 448,80
Total Timplarie						25 971,30
Incluziv salariu						3 058,98
		1.6. Lucrari sanitare				
46	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	57,00 57,00	171,00 171,00
47	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	51,00 51,00	102,00 102,00
48	RpIB11D	Demontarea calorifere	buc	4,000	63,00 63,00	252,00 252,00
49	RpIB10D	Montarea radiatoarelor din aluminiu 500/ existente	buc	4,000	209,97 31,20	839,88 124,80
50	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m	4,000	57,99	231,96

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 116,00
		1.8. Evacuarea deseurilor				
59	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,000	214,80 214,80	1 288,80 1 288,80
60	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	20,000	27,00 27,00	540,00 540,00
61	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	20,000	48,32 0,00	966,45 0,00
Total Evacuarea deseurilor						2 795,25
Incluziv salariu						1 828,80
Cheltuieli directe						lei 141 696,74
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 18 373,95
Transportarea materialelor						3,00 % 1 904,20
Cheltuieli directe						100,00 + 161 974,89
Cheltuieli de regie						3,00 % 4 859,25
Total						100,00 + 166 834,14
Beneficiu						3,00 % 5 005,02
Total Lucrari de constructie						171 839,16
Incluziv salariu						76 558,14
		2. Lucrari de montare				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	13,000	13,20 13,20	171,60 171,60
63	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	15,000	3,60 3,60	54,00 54,00
64	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,000	50,40 50,40	50,40 50,40
65	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	421,33 139,20	421,33 139,20

1	2	3	4	5	6	7
66	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,000	68,98 67,20	482,87 470,40
67	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	457,97 404,40	274,78 242,64
68		Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec. 3*1,5mmp	m	60,000	10,70 0,00	642,00 0,00
69	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,300	545,80 471,60	163,74 141,48
70		Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec. 3*2,5mmp	m	30,000	19,20 0,00	576,00 0,00
71	08-02-409-1 Ksal=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16mm , inclusiv costul tevii/ tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m	0,600	1 218,80 714,00	731,28 428,40
72	08-02-409-1 Ksal=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20mm , inclusiv costul tevii/ tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	100 m	0,300	1 219,23 714,00	365,77 214,20
73	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat/ Plafoniera LED tip LPO 2*36 cu bec LED, IP65 sau analog	100 buc	0,100	6 947,20 5 604,00	694,72 560,40
74	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	53,16 18,00	106,31 36,00
75	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu o clapa	buc	3,000	53,16 18,00	159,47 54,00
76	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230, incorporata inclusiv rama cu 2-4 locuri	buc	2,000	63,86 26,40	127,72 52,80
77	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau	m	20,000	27,01	540,27

1	2	3	4	5	6	7
		in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16*25 mm			18,00	360,00
Cheltuieli directe			lei		5 562,26	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		714,12	
Transportarea materialelor			3,00 %		71,17	
Cheltuieli directe			100,00 +		6 347,55	
Cheltuieli de regie			30,00 %		892,66	
Total			100,00 +		7 240,21	
Beneficiu			3,00 %		217,21	
Total Lucrari de montare					7 457,42	
Incluziv salariu					2 975,52	
		3. Costul utilajului				
78		Panou de distributie cu laacat, pentru 18 module IIIPH-II-18 IP41	buc	1,000	678,00 0,00	678,00 0,00
79		Intrerupator de sarcina IP20, Inom=32A, 3P, BH-32	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
80		Intrerupator automat de curent diferential AVDT-32/C/16A/10mA	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
81		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
82		Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	1,000	33,00 0,00	33,00 0,00
83		Intrerupator automat BA47-29/1P/C16A	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		1 039,00	
Cheltuiieli achizitionare-depozitare			1,20 %		12,47	
Total Costul utilajului					1 051,47	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		180 348,05	
TVA			20,00 %		36 069,61	
Total deviz:					216 417,66	

Incluziv salariu

79 533,66
WinCmeta2000
Formular Nr.5Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a unor spatii din cadrul
Farmacia IMSP Institutul Mamei si Copilului, str.
Burebista 93, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,23 96,00
	713201001 0900	Faianțar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			41 717,25 10 596,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	147,6800	60,00	8 860,50
	931006001	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,50

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,33	26 863,25
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 833,00	120,75
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,62	1 337,75
	265210210 0737	Var hidratat	kg	126,9600	4,00	507,75
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,50
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	15,00	1 350,00
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	320,00	888,00
	410012620 2818	Apa	m3	1,0130	15,00	15,25
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	1,00	4,00
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			103,02 72,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,62	20,70
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	320,00	7,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			7,03 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303-1	Amorsa-grund/ Betonoground	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			97,90 73,20

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,55 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,33	0,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
8	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			38,70 28,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			40,20 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Lavabila, rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	m2			56,25 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici / lavabila, rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,4000	48,00	19,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate PVC 20*40/ se exclude lant	buc			86,31 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	281123630 6200	Grila ventilatie PVC 20*40cm	buc	1,0000	55,00	55,00
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,5000	2,62	1,31

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
		1.2. Tavan				
14	RpCJ35 A Ksal=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti - crestarea suprafetei	m2			8,97 8,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00 15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu betonogrunder	m2			7,02 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303-1	Amorsa-grund/ Betonogrunder	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
17	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolare/ grinzi, corob	m2			297,78 126,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,1150	60,00	126,90
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,21
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,00	28,63
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	27,00	59,70
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbänder"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	3,00	2,28
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0875	33,00	2,90
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,53 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip Supraton	m2			7,62 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 530 3	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			40,20 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip Supraton	m2			7,62 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 530 3	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
22	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu	m2			61,95

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de ulei aplicata in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos				39,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	52,00	12,58
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	20,00	2,02
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	31,00	2,17
		1.3. Glafuri, rigle, coloane				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2			17,07 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			118,15 59,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,47
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,30	47,12
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	1,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
25	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu la muchii/ se exclud suruburi	m			9,32 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	274312354 902 7	Coltar din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,20	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a peretilor	m2			40,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2			49,45 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,15 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
31	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,23 18,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			90,31 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
33	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: variabile	m2			300,81 70,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,46
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,33	20,55
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	27,00	12,54

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	33,00	2,08
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			52,48 30,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	11,00	11,78
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,33	1,59
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	44,00	4,62
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	7,00	2,10
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		1.5. Timplarie				
35	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
36	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,62 2,40
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	33,00	0,03
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	57,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
37	CK57G	Montarea profilurilor PVC: 5	m2			2 461,31

1	2	3	4	5	6	7
		camere clasa A sticla 4-16-4 LOW-E: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe, inclusiv plasa moschit				87,81
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4635	60,00	87,81
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	251373662 1482	Banda izolanta	m	2,2100	2,00	4,42
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,2400	2,00	4,48
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,8500	2,33	1,98
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	105,00	20,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	12,00	0,37
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1634	10,00	1,63
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	10,00	1,06
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m			153,12 24,00
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	127,00	127,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
39	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m			176,52 5,40
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,0800	60,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	168,00	168,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
40	CK12D	Usi metalice confectionate din	m2			2 088,90

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ cu captusire termica calitatea superioara				279,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	60,00	224,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu termoizolatie	m2	1,0000	1 767,00	1 767,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	4,00	1,08
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	48,00	6,47
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,62	3,57
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	37,00	27,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	1,00	0,02
41	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			851,71 117,60
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,00	114,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	733,00	733,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	37,00	1,11
42	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			258,34 57,60
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	60,00	54,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	286314631 0900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	37,00	0,74
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle/ lacata cilindru	buc			333,00 150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	180,00	180,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
44	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			94,91 75,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	52,00	12,48
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,00	0,44
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,50	1,65
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	20,00	1,20
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	31,00	1,55
45	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			90,37 81,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	60,00	15,60
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	31,00	0,93
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	52,00	6,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	22,00	0,33
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,55
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.6. Lucrari sanitare				
46	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00

1	2	3	4	5	6	7
						57,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
47	RpSD03 A	Demontarea unei baterii statice, avind diametru de 1/2"	buc			51,00 51,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
48	RpIB11 D	Demontarea calorifere	buc			63,00 63,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	60,00	63,00
49	RpIB10 D	Montarea radiatoarelor din aluminiu 500/ existente	buc			209,97 31,20
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	60,00	31,20
	282211571 00001	Radiator existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	287527630 5103	Consola de incastrare	buc	3,0000	12,00	36,36
	272120411 0010	Reductie	buc	3,0000	9,00	27,27
	287527412 3587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	17,00	17,17
	287527733 5819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	33,00	33,33
	251373660 4391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	16,00	64,64
50	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			57,99 24,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	252121671 0000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	1,0300	33,00	33,99
51	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			23,75 12,60
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	287527411 0102-32	Piesa de racordare (fiting) 32mm	buc	1,0000	9,00	9,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	322013731	Decapant	kg	0,0080	17,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	5778					
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	20,00	0,42
52	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			51,81 24,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	252121671 0000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	27,00	27,81
53	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			18,55 12,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	287527420 4000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,50	3,50
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,70	0,70
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
54	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,88 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527411 0102-25	Piesa de racordare (fiting) 25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	17,00	0,12
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		1.7. Lucrari de constructie electrice				
55	RpCU05	Executarea strapungerilor pentru	buc			9,00

1	2	3	4	5	6	7
	A1	conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	60,00	1,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
56	RpCU07 A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,81 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,50	0,99
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
57	RpEJ08 B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,00 9,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
58	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,57 18,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.8. Evacuarea deseurilor				
59	TrB05A 2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			214,80 214,80

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	60,00	214,80
60	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00 27,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
61	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			48,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	425,00	48,32
		2. Lucrari de montare				
62	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,20 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
63	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60 3,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
64	RpEG17 E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			50,40 50,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	60,00	50,40
65	08-03- 572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			421,33 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	50,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 000,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,7700	1,00	0,77

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	390,00	39,00
66	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			68,98 67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	390,00	0,78
67	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			457,97 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,03
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,32
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	390,00	7,80
68		Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec. 3*1,5mmp	m			10,70 0,00
	1-315	Cablu din cupru VVGng(A) LS 0,66 3*1,5mmp	m	1,0000	10,70	10,70
69	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			545,80 471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,03
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,33
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,3200	80,00	25,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	390,00	15,60
70		Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec. 3*2,5mmp	m			19,20 0,00
	1-325	Cablu din cupru VVGng(A) LS 0,66 3*2,5mmp	m	1,0000	19,20	19,20
71	08-02-409-1 Ksal=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16mm , inclusiv costul tevii/ tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m			1 218,80 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	67,00	13,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,60	10,80
	1-16	Tub gofrat de protectie d=16mm	m	1,0000	7,20	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,12
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	390,00	42,90
72	08-02-409-1 Ksal=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20mm , inclusiv costul tevii/ tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	100 m			1 219,23 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,07
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	67,00	13,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,60	10,80
	1-20	Tub gofrat de protectie d=20mm	m	1,0000	7,67	7,67
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,1100	1,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	390,00	42,90
73	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat/ Plafoniera LED tip LPO 2*36 cu bec LED, IP65 sau analog	100 buc			6 947,20 5 604,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	60,00	5 604,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	70,00	285,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	1-236	Plafoniera cu bec LED tip LPO 2*36 IP65	buc	1,0000	220,00	220,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	80,00	24,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	1,00	0,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	1,00	40,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	390,00	312,00
74	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc			53,16 18,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	31,00	31,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,67	0,34
75	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu o clapa	buc			53,16 18,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	31,00	31,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,67	0,33
76	RpEE17 A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230, incorporata inclusiv rama cu 2-4 locuri	buc			63,86 26,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	274616733 5101	Priza bipolara	buc	1,0000	33,00	33,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,67	0,34
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
77	RpEA09 A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16*25 mm	m			27,01 18,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	252315672 0028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	7,33	7,55
	205114295 0700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	287411583 6660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,45	0,46
		3. Costul utilajului				
78		Panou de distributie cu laacat, pentru 18 module ИПН-П-18 IP41	buc			678,00 0,00
	1-18	Panou de distributie cu lacat pt 18 module ИПН-П18 IP41	buc	1,0000	678,00	678,00
79		Intrerupator de sarcina IP20, Inom=32A, 3P, BH-32	buc			98,00 0,00
	1-32	Intrerupator de sarcina Inom=32A, 3P, BH-32 IP20	buc	1,0000	98,00	98,00
80		Intrerupator automat de curent diferential AVDT-	buc			98,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		32/C/16A/10mA				
	1-32	Intrerupator de sarcina Inom=32A, 3P, BH-32 IP20	buc	1,0000	98,00	98,00
81		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc			33,00 0,00
	1-10	Intrerupator automat BA47/29/1P/B10A	buc	1,0000	33,00	33,00
82		Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc			33,00 0,00
	1-25	Intrerupator automat BA47/29/1P/C25A	buc	1,0000	33,00	33,00
83		Intrerupator automat BA47-29/1P/C16A	buc			33,00 0,00
	1-16	Intrerupator automat BA47/29/1P/C16A	buc	1,0000	33,00	33,00

**Lucrari de reparatie a unor
spatii din cadrul Farmacia IMSP
Institutul Mamei si Copilului,
str. Burebista 93, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 216 417,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	36,612	60,00	2 196,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	197,408	60,00	11 844,48
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,687	60,00	6 041,22
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,516	60,00	12 330,96
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,621	60,00	37,26
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	139,360	60,00	8 361,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,392	60,00	6 023,52
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,456	60,00	1 467,36
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,550	60,00	273,00
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,320	60,00	379,20
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,280	60,00	376,80
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,980	60,00	1 138,80

13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,226	60,00	9 673,56
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,437	60,00	26,22
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,720	60,00	223,20
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,602	60,00	516,12
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,900	60,00	54,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	12,549	60,00	752,94
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,480	60,00	1 828,80
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,994	60,00	13 499,64
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,800	60,00	408,00
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,671	60,00	2 080,26
		Total manopera				79 533,66

Materiale:

1.	1-10	Intrerupator automat BA47/29/1P/B10A	buc	2,000	33,00	66,00
2.	1-16	Intrerupator automat BA47/29/1P/C16A	buc	2,000	33,00	66,00
3.	1-16	Tub gofrat de protectie d=16mm	m	0,600	7,20	4,32
4.	1-18	Panou de distributie cu lacat pt 18 module ИІРн-ИІ18 IP41	buc	1,000	678,00	678,00
5.	1-20	Tub gofrat de protectie d=20mm	m	0,300	7,67	2,30
6.	1-236	Plafoniera cu bec LED tip LPO 2*36 IP65	buc	0,100	220,00	22,00
7.	1-25	Intrerupator automat BA47/29/1P/C25A	buc	1,000	33,00	33,00
8.	1-315	Cablu din cupru VVGng(A) LS 0,66 3*1,5mmp	m	60,000	10,70	642,00
9.	1-32	Intrerupator de sarcina Inom=32A, 3P, BH-32 IP20	buc	2,000	98,00	196,00
10.	1-325	Cablu din cupru VVGng(A) LS 0,66 3*2,5mmp	m	30,000	19,20	576,00
11.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	1,00	0,00
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	1,00	0,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1,00	0,00
14.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,014	48,00	48,67
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,310	50,00	15,50
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,060	10,00	120,60
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,408	70,00	28,56
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,060	7,00	84,42
19.	1019852	Vopsea	kg	0,048	52,00	2,49
20.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,000	31,00	155,00
21.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,180	67,00	12,06
22.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,851	320,00	1 872,32
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	320,00	6,40
25.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,111	320,00	35,52
26.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,128	20,00	142,56
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,653	20,00	233,06
28.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 833,00	4,83
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 441,680	0,10	144,17
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	15 000,00	225,00
31.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	6,800	2 333,00	15 864,40
32.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	1,00	20,00
33.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	44,200	1,00	44,20
34.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,753	1,00	15,75
35.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,200	80,00	16,00
36.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,082	22,00	1,80
37.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,680	22,00	146,96
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	57,00	2,56

39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,036	33,00	1,19
40.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,299	105,00	136,39
41.	241658610530 3	Amorsa-grund tip Supraton	kg	19,754	37,00	730,90
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,370	16,00	757,92
43.	2416586105303-1	Amorsa-grund/ Betonoground	kg	30,203	33,00	996,70
44.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	17,081	52,00	888,21
45.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,660	52,00	34,32
46.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,400	31,00	43,40
47.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici / lavabila, rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	61,800	48,00	2 966,40
48.	24302261000001	Fuga	kg	26,203	27,00	707,48
49.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,795	37,00	66,42
50.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,835	33,00	27,55
51.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,050	33,00	34,65
52.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,238	31,00	7,38
53.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,774	31,00	148,00
54.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,040	44,00	221,76
55.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,587	4,00	10,35
56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,750	4,33	94,18
57.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,640	4,33	76,38
58.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,400	1,67	2,34
59.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	7,232	3,00	21,70
60.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	16,160	16,00	258,56
61.	2513736621482	Banda izolanta	m	15,028	2,00	30,06
62.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	15,232	2,00	30,46
63.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	5,780	2,33	13,47
64.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3,800	168,00	638,40
65.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	4,120	27,00	111,24
66.	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	4,120	33,00	135,96
67.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	20,600	7,33	151,00
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	22,437	2,00	44,87
69.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	6,000	0,70	4,20
70.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	159,500	9,00	1 435,50
71.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	201,600	5,33	1 074,53
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 886,828	2,62	4 943,49
73.	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,424	2,62	53,51
74.	2652102100737	Var hidratat	kg	92,078	4,00	368,31
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,337	4,50	366,00
76.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 022,939	3,30	3 375,70
77.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,034	6,80	1 605,03
78.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	49,980	3,30	164,93
79.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,673	185,00	10 854,51
80.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,025	58,00	581,45
81.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	267,731	4,33	1 159,28
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,506	5,50	629,78
83.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	3,600	15,00	54,00
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,774	31,00	271,99

85.	2710703520285	Profil de suport	m	21,005	27,00	567,13
86.	2721204110010	Reductie	buc	12,120	9,00	109,08
87.	274312354902 7	Coltar din aluminiu pentru ferestre si usi	m	45,000	3,20	144,00
88.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,800	127,00	482,60
89.	2746167335101	Priza bipolara	buc	2,000	33,00	66,00
90.	2811236306200	Grila ventilatie PVC 20*40cm	buc	10,000	55,00	550,00
91.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,000	3,80	26,60
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,300	8,00	2,40
93.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu termoizolatie	m2	2,300	1 767,00	4 064,10
94.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,225	3,33	4,08
95.	28221157100001	Radiator existent	buc	4,040	0,00	0,00
96.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	180,00	180,00
97.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,000	200,00	400,00
98.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,092	15,00	1,38
99.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,310	48,00	14,88
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	44,000	0,50	22,00
101.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	154,574	0,50	77,29
102.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	20,600	0,45	9,27
103.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	6,000	0,60	3,60
104.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	51,408	11,00	565,49
105.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	6,000	0,35	2,10
106.	2875274110102-25	Piesa de racordare (fiting) 25mm	buc	6,000	7,00	42,00
107.	2875274110102-32	Piesa de racordare (fiting) 32mm	buc	4,000	9,00	36,00
108.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	4,040	17,00	68,68
109.	2875274204000	Bratara fixare	buc	6,000	3,50	21,00
110.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	12,120	12,00	145,44
111.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	4,040	33,00	133,32
112.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,550	5,50	3,03
113.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	733,00	733,00
114.	3220137315778	Decapant	kg	0,074	17,00	1,25
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,621	4,00	2,48
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,461	15,00	141,89
117.	4100126202818	Apa	m3	4,509	15,00	67,63
118.	5009030	Flanse	10 buc	0,900	10,00	9,00
119.	5009031	Scoabe	10 buc	6,030	10,00	60,30
120.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,483	50,00	24,15
121.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,720	7,00	5,04
122.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,180	0,60	16,31
123.	5009070	Racordari	10 buc	1,620	7,00	11,34
124.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,102	100,00	10,20
125.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,045	50,00	2,25
126.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,018	50,00	0,90
127.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,223	80,00	17,84
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,442	5,50	178,44
		Total materiale de constructii				66 884,67

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,317	1,00	0,31
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,220	1,00	18,22

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,200	1,00	3,20
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,046	1,00	0,05
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,398	12,00	4,78
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,893	12,00	94,72
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,164	1,00	0,16
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,111	10,00	11,11
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,192	20,00	3,84
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,149	12,00	169,79
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,597	8,00	20,77
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,553	33,00	117,25
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,400	35,00	84,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,022	25,00	50,55
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,705	25,00	17,62
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,400	7,00	100,80
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,104	10,00	1,04
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,051	10,00	10,51
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,721	10,00	7,21
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,225	20,00	4,50
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,560	10,00	25,60
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,356	10,00	43,56
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,274	425,00	966,45
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,317	390,00	123,63
		Total utilaje de construcții				1 879,67

Total:

Cheltuieli directe	lei	180 348,05
TVA	20,00 %	36 069,61

Total deviz:

216 417,66

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)